adalah Zubeir ibn Awwâm. Apabila Zubeir berhalangan yang

menggantikan adalah Jahm bin Sâlth dan Khuzaifah ibn Yaman.
65

Sepeninggal Rasulullah, khalifah Abû Bakar (11-13 H/632-634 M)

dalam masa kepemimpinannya yang singkat 2 (dua) tahun, disibukkan

dengan adanya pemurta dan di kalangan umat dan keengganan sebagian

umat membayar zakat. Demikian pentingnya kepatuhan membayar zakat

oleh umat Islam pada ketika itu, menyebabkan khalifah Abu Bakar